Et per hoc patet etiam responsio ad jura in contrarium allata n. 14. et 15. quia videlicet eisdem derogatum censetur per Regulam Cancellariae. Ad sequelam n. 16. positam respondetur, eam minime sequi; quia non obstante, quod quis beneficium vi possessionis triennalis habeat, potest ab illo Ordinarius petere titulum, et videre an illum saltem coloratum habeat, utpote quem ipsa Regula requirit.

26 Sulla base di ciò si ha pure la risposta ai ragionamenti giuridici contrari offerti ai numeri 14 e 15, poichè evidentemente agli stessi si deroga proprio da parte della regola di Cancelleria. Al ragionamento posto al numero 16, deve risponderci che esso non può in alcun modo seguirsi; infatti nonostante qualcuno abbia un beneficio in forza del possesso triennale, l'Ordinario può richiedergli il titolo, onde controllare se egli ce l'abbia almeno colorato, come richiede la stessa regola.

Caeterum quod necessariae sint quinque conditiones a n. 23. positae, ratio est: quia quatuor primas ipsa etiam Regula Cancellariae expresse requirit, uti legenti patet. Quinta autem ideo necessaria est, quia sine illa nulla nec triennalis datur praescriptio c. 2. de R. J. in 6. ibi: *Possessor malae fidei ullo tempore non praescribit*. Hinc licet Regula Cancellariae de bona fide expressam memoriam non faciat, eam tamen implicite requirit; cum alias iterum ansam praeberet peccandi,

27 Del resto vi è una ragione per cui sono necessarie le cinque condizioni indicate dal numero 23. Infatti le prime quattro sono espressamente richieste dalla stessa regola di Cancelleria, come è chiaro al lettore. La quinta poi è necessaria poichè senza di essa non si dà prescrizione, neppure triennale, Regula 2 in Sexto, dove si dice: *Il possessore di mala fede non prescrive in forza di alcun tempo*. Qui, sebbene la regola di Cancelleria non citi espressamente la buona fede, questa

⁶⁵ FRIEDBERG, vol. II, col. 393

⁶⁶ *Bibbia*

quod omnis generis malitiosi homines sub spe acquirendi triennem possessionem, et ea mediante obtinendi stabilem beneficium, variis dolis et malitiis satagerent obtinere beneficium, utpote certi et securi, quod quantumvis inique et mala fide illud acquirant, post triennium tamen valide et licite illud retinere valeant.

Porro quandonam in obtinendo beneficio Simonia committatur, plene declaratum habetur Lib. V. Tit. III. de Simonia. Quandonam autem habeatur titulus saltem coloratus, ex Lib. III. Tit. V. de Praeb. et Dignit. videre est: ex quo Lib. et Tit. §. 15. etiam habes, quando dicatur, beneficium reservatum Sedi Apostolicae. Quando vero quis dicatur intrusus, fuse explicatum est cit. Lib. III. Tit. V. §. 17. post Regulas Cancellariae. Quando autem quis censeatur habere bonam fidem patebit ex Regula statim sequente, dum interea Controversiam circa Regulam Cancellariae Apostolicae de Triennali compendiose et substantialiter ita concludimus: *Quicumque beneficium Ecclesiasticum cum titulo saltem colorato bona fide per integrum triennium pacifice possidet, valide et licite in foro utroque illud retinere, et a nemine amplius molestari potest, dummodo simoniace non obtinuerit, et casu quo beneficium ex reservatione generali in corpore Juris clausa Sedi Apostolicae reservatum est, in illud intrusus non sit.*